«17» января 2024 года  № 02-03/1/2024

ПРИКАЗ

Об утверждении документов на 2024 год для соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017

№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства», для снижения рисков нарушения антимонопольного

законодательства в федеральном государственном бюджетном учреждении культуры

«Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных

технологи» (далее – ФГБУК «ВЦХТ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по снижению рисков

нарушений антимонопольного законодательства в ФГБУК «ВЦХТ» на 2024 год

(Приложение № 1).

2. Утвердить карту рисков нарушений антимонопольного законодательства

на 2024 год (Приложение № 2).

3. Начальнику общего отдела Корпусновой Ю.А. довести настоящий приказ

до сведения работников следующих отделов: отдел планирования и закупок,

юридический отдел, общий отдел, хозяйственный отдел, а также до сведения

следующих должностных лиц: заместителя директора по финансово-экономической

деятельности и цифровизации, заместителя директора

по административно-хозяйственной работе, главного бухгалтера.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по финансово-экономической деятельности и цифровизации Ждана А.А.

Директор ФГБУК «ВЦХТ»               О.В. Гончарова